
2021 年 4 月吉日 

各 位 

 

 

「オプティエイドシリーズ」のコ・プロモーション開始のご案内 

 

謹啓  

貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

わかもと製薬株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：小島 範久、以下「当社」）

と、株式会社日本点眼薬研究所（本社：愛知県名古屋市、代表取締役社長：和田 政勝）は、

医家向けサプリメントのオプティエイドシリーズに関して、コ・プロモーション契約を締結

いたしました。 

つきましては、2021 年 4 月 1 日より両社で共同販売促進活動をしていくことになりまし

たのでご案内申し上げます。 

当製品につきましては、従来通り当社の販売経路にて販売いたします。又、製品の包装変

更や各種コード変更はございません。 

今後とも一層のご協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 

オプティエイドシリーズには以下の製品があります。 

⚫ オプティエイド DE 

⚫ オプティエイド GL 

⚫ オプティエイド ML MACULAR 

 

以上 

 

<コ・プロモーションに関するお問合せ先> 

お問合せ先：わかもと製薬㈱ 医薬営業本部 営業企画部 営業管理課 TEL03-3279-0383 

 

 


